
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020030300253

253

Nº 42, terça-feira, 3 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2020

PROCESSO Nº 2019017467
Contratação de empresa para execução de construção da Clínica da Família,

Reforma do Centro de Especialidades e ampliação do SPA, localizado no Bairro Parque
Mambucaba - Angra dos Reis, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos,
materiais, mão-de-obra e quaisquer insumos necessários à sua perfeita execução.

DATA/HORA DA SESSÃO: 02/04/2020, às 10:00h
LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Angra dos Reis, situada na

Rua Arcebispo Santos, 337, Centro, Angra dos Reis - RJ.
RETIRADA DO EDITAL: No Departamento de Licitação, mediante 01(um) pen

drive virgem devidamente lacrado em sua embalagem original, ou, através do site
www.angra.rj.gov.br

ALEXANDRE GIOVANETTI LIMA
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2020

PROCESSO Nº 2019018527
Contratação de empresa especializada para serviços de engenharia para

implantação de pavimentação e drenagem do final da Avenida Magalhães de Castro,
Avenida Beira Rio, Avenida Ulisses Guimarães, Rua José Andrade Sampaio e Travessas -
Parque Mambucaba - Angra dos Reis, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos,
materiais, mão-de-obra e quaisquer insumos necessários à sua perfeita execução.

DATA/HORA DA SESSÃO: 06/04/2020, às 10:00h
LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Angra dos Reis, situada na

Rua Arcebispo Santos, 337, Centro, Angra dos Reis - RJ.
RETIRADA DO EDITAL: No Departamento de Licitação, mediante 01(um) pen

drive virgem devidamente lacrado em sua embalagem original, ou, através do site
www.angra.rj.gov.br

ALEXANDRE GIOVANETTI LIMA
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2020

PROCESSO Nº 2019020679
Contratação de empresa especializada para serviços de engenharia para

implantação de engenharia para implantação de acesso a Capela Mortuária na Serra
D`água - Angra dos Reis, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos, materiais,
mão-de-obra e quaisquer insumos necessários à sua perfeita execução.

DATA/HORA DA SESSÃO: 03/04/2020, às 10:00h
LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Angra dos Reis, situada na

Rua Arcebispo Santos, 337, Centro, Angra dos Reis - RJ.
RETIRADA DO EDITAL: No Departamento de Licitação, mediante 01(um) pen

drive virgem devidamente lacrado em sua embalagem original, ou, através do site
www.angra.rj.gov.br

ALEXANDRE GIOVANETTI LIMA
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

PROCESSO Nº 2019017523
Contratação de empresa especializada para execução de reforma da unidade

mista do Frade - Frade - Angra dos Reis/RJ, incluindo o fornecimento de todos os
equipamentos, materiais, mão-de-obra e quaisquer insumos necessários à sua perfeita
execução, conforme projeto básico aprovado.

DATA/HORA DA SESSÃO: 20/03/2020, às 10:00h
LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Angra dos Reis, situada na

Rua Arcebispo Santos, 337, Centro, Angra dos Reis - RJ.
RETIRADA DO EDITAL: No Departamento de Licitação, mediante 01(um) pen

drive virgem devidamente lacrado em sua embalagem original, ou, através do site
www.angra.rj.gov.br

ALEXANDRE GIOVANETTI LIMA
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
SECSA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS - FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

Licitação nº: 010/Cpl-Semusa/2020
Modalidade: Pregão Presencial (Srp)
Processo:36049/2019
Requisitante: Secretaria Municipal de Saúde
Realização:13/03/2020
Hora: 09:00 Hs
Objeto: Contratação Pelo Sistema de Registro de Preços de Empresa Para Fornecimento de
Solução Integrada Para Operação dos Softwares de Saúde A Ser Implementada Nas
Unidades Basicas de Saúde, Nas Estratégias de Saúde da Família, Nos Centros de
Especialidades, e Nos Centros de Atenção Psicossocial. Contendo Licenças e Serviços
Técnicos Necessários à Implantação e Sustentação, Que Atenda As Necessidades de
Automação e Integração dos Sistemas Nas Diversas Unidades de Saúde da Prefeitura
Municipal de Cabo Frio.
Tipo:Menor Preço Global

RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: Rua Fagundes Varela, s/nº, Bairro: São
Cristóvão - Cabo Frio - RJ

horário de 10:00 às 16:00 horas ou no Portal da
Transparência.(www.saude.cabofrio.rj.gov.br)

Cabo Frio-RJ, 2 de março de 2020.
EDUARDO ANDRADE DA CRUZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPERI
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 6/CPL/2020

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL - SRP
PROCESSO: 6630/2019
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
ENTREGA DOS ENVELOPES: até 17/03/2020 às 15:00 hs
REALIZAÇÃO: 17/03/2020
HORA: 15:00 hs
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E ARTEFATOS
DE CONCRETO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
SERVIÇOS PÚBLICOS.
TIPO/CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM

RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: O Edital com as especificações da
referida licitação, encontra-se a disposição dos interessados no Portal da Transparência da
Prefeitura Municipal de Japeri, http://siapegov.japeri.rj.gov.br/portal-transparencia/home,
ou, ainda, por meio da Comissão Permanente de Licitação/CPL - SEMUG, situada a Estrada
Vereador Francisco da Costa Filho nº 1993 - Santa Inês - Engenheiro Pedreira - Japeri - RJ,
no horário de 09:00 às 16:00 horas, diariamente, exceto aos sábados, domingos e feriados.
O requerimento será feito mediante preenchimento de formulário próprio da CPL/SEMUG.
No ato de requerimento do Edital, os interessados deverão entregar 01 (um) CD-Rom novo,
com embalagem lacrada, no qual serão gravados o Edital e seus Anexos. Os arquivos serão
gravados de forma a permitir somente sua leitura e impressão.

Japeri-RJ, 2 de março de 2020.
CARLOS ALEXANDRE IOTTE DE ALMEIDA

Presidente da CPL/SEMUG

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 5/CPL/2020

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL - SRP
PROCESSO: 6803/2019
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ENTREGA DOS ENVELOPES: até 16/03/2020 às 15:00 hs
REALIZAÇÃO: 16/03/2020
HORA: 15:00 hs
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOCHILAS E BOLSAS ESCOLARES PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
TIPO/CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM

RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: O Edital com as especificações da
referida licitação, encontra-se a disposição dos interessados no Portal da Transparência da
Prefeitura Municipal de Japeri, http://siapegov.japeri.rj.gov.br/portal-transparencia/home,
ou, ainda, por meio da Comissão Permanente de Licitação/CPL - SEMUG, situada a Estrada
Vereador Francisco da Costa Filho nº 1993 - Santa Inês - Engenheiro Pedreira - Japeri - RJ,
no horário de 09:00 às 16:00 horas, diariamente, exceto aos sábados, domingos e feriados.
O requerimento será feito mediante preenchimento de formulário próprio da CPL/SEMUG.
No ato de requerimento do Edital, os interessados deverão entregar 01 (um) CD-Rom novo,
com embalagem lacrada, no qual serão gravados o Edital e seus Anexos. Os arquivos serão
gravados de forma a permitir somente sua leitura e impressão.

Japeri-RJ, 2 de março de 2020.
CARLOS ALEXANDRE IOTTE DE ALMEIDA

Presidente da CPL/SEMUG

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

LICITAÇÃO NO 047/CPL/SEMUS/2019 - 3º CONVOCAÇÃO
PROCESSO Nº 2019/040.311

A Prefeitura da Cidade de Nova Iguaçu, torna público que selecionará através
do Pregão Presencial, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
MÉDICO-VETERINÁRIO DE CASTRAÇÃO DE CÃES E GATOS, INCLUSO MÃO DE OBRA,
MEDICAMENTOS E INSUMOS MÉDICO VETERINÁRIO, EM CENTRO CIRÚRGICO INSTALADO
EM VEÍCULO (UNIDADE MÓVEL) EXCLUSIVAMENTE DENTRO DO MUNICÍPIO E UMA
UNIDADE FIXA COM CENTRO CIRÚRGICO A SER INSTALADA EM CONTAINER EM
LOCALIZAÇÃO A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. TAIS
PROCEDIMENTOS VISAM ATENDER AO RESULTADO DE CONTROLE POPULACIONAL
PREVISTO NA PROGRAMAÇÃO ANUAL DE SAÚDE PARA O ANO DE 2019 (PAS 2019) DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA IGUAÇU.

O Pregão Presencial se realizará no dia 13 de MARÇO de 2020 às 11:00 horas,
à sala da Comissão Permanente de Licitação da Secretaria Municipal de Saúde, situada na
Rua Antonio Wilman, n°. 230, Moquetá, Nova Iguaçu, RJ - Tel: 21-3773-3037. No horário de
13:30 às 16:30 horas, mediante a entrega de 02 (duas) resmas de papel A4.

Nova Iguaçu-RJ, 2 de Março de 2020.
PEDRO HENRIQUE COSTA ASSAD SALLES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 3/2020

O Fundo Municipal de Saúde torna público aos interessados que fará realizar na
sala de reuniões, instalada na Praça Waldemar Magalhães, nº 01, Centro - nesta cidade, a
licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 03/2020, do tipo de Menor Preço Unitário,
com abertura no dia 18/03/2020 às 10:00 h, conforme processo nº 0362/2019. O objeto da
licitação é aquisição 01 (uma) Unidade Móvel para Castração de Animais de Pequeno
Porte, (Castromóvel), em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde.

O Edital contendo maiores informações encontra-se à disposição dos
interessados para download no site do Município de Trajano de Moraes
(www.trajanodemoraes.rj.gov.br) Portal da Transparência. Telefone: (22) 2564-1410.
Telefone: (22) 2564-1410.

Trajano de Moraes, 2 de março de 2020.
CARLOS ANTERO PIRES DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Acordo de Cooperação Técnica nº 001.025.002.2019 que entre si celebram a Associação
Pró-Gestão das Águas da Bacia Hidrográfica do Rio Paraíba do Sul - AGEVAP e o município
de Vassouras, para a realização conjunta de atividades vinculadas ao Plano Municipal de
Gestão Integrada de Resíduos Sólidos - PMGIRS.-Vassouras/RJ, 02 de Março de 2020.

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

Torno público, nos termos da Lei 8.666/93, que realizaremos no dia 20/03/2020,
às 10:00h, licitação na modalidade Tomada de Preços, que tem como objeto a contratação
de empresa especializada para execução de obra de construção de uma praça com parque
infantil, no loteamento Bela Vista, Vassouras-RJ. Edital disponível à Av. Otávio Gomes, 395,
Centro, das 10h às 16h - 2ª a 6ª feira. Tel.: (24) 2491-9000, licitacaovassouras@gmail.com,
www.vassouras.rj.gov.br.

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

Torno público, nos termos da Lei 8.666/93, que realizaremos no dia 23/03/2020,
às 10:00h, licitação na modalidade Tomada de Preços, que tem como objeto a contratação
de empresa especializada para execução de obra pública de construção e manutenção de
passeios públicos do Município de Vassouras-RJ. Edital disponível à Av. Otávio Gomes, 395,
Centro, das 10h às 16h - 2ª a 6ª feira. Tel.: (24) 2491-9000, licitacaovassouras@gmail.com,
www.vassouras.rj.gov.br.-Vassouras/RJ, 02 de Março de 2020.

TATIANE LEAL JALOTO
Membro da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-03T00:43:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




